[image: image1.png]:::::

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

«____»___________ 20___ года № ________________

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений

в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 1 апреля 2013 года № 8 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее также – Комитет) в соответствие с действующим законодательством, обеспечения принципа взаимозаменяемости при осуществлении антикоррупционной экспертизы проектов приказов и приказов Комитета, а также оптимизации подготовки экспертных заключений по итогам проведения антикоррупционных экспертиз приказываю:
внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области  от 1 апреля 2013 года № 8, изменения согласно приложению к настоящему приказу.
	Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской
области - председатель комитета
	                                                Д.Ялов

                                                                                 Приложение

к приказу Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

                                                                                      Ленинградской области

от «_____» ___________2020 года №______
Изменения,

которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области                      от 1 апреля 2013 года № 8
1.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Антикоррупционная экспертиза проектов приказов Комитета проводится отделом правового и организационного обеспечения Комитета (далее – Отдел), или  государственным гражданским служащим Ленинградской области в Комитете, назначенным заместителем председателя Правительства Ленинградской области – председателем Комитета (лицом, исполняющим обязанности председателя Комитета) (далее – председатель Комитета) для проведения антикоррупционных экспертиз приказов Комитета и проектов приказов Комитета. Конкретные государственные гражданские служащие Ленинградской области в Отделе, ответственные за проведение антикоррупционных экспертиз приказов Комитета и проектов приказов Комитета, назначаются председателем Комитета.
Передача проекта приказа Комитета в Отдел, или государственному гражданскому служащему Ленинградской области в Комитете, назначенному председателем Комитета для проведения антикоррупционных экспертиз приказов Комитета и проектов приказов Комитета (далее – эксперт), обеспечивается его разработчиком.».
2. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте приказа Комитета коррупциогенных факторов, а также положений, которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию условий для проявления коррупции (в случае их выявления).».
3. В пункте 2.7:

после слов «коррупциогенных факторов,» дополнить словами: «а также положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,»;

слова «для устранения выявленных коррупциогенных факторов» заменить словами «для устранения выявленных недостатков».
4. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Проект приказа, возвращенный разработчику для устранения коррупциогенных факторов, а также положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, подлежит обязательной корректировке в соответствии с замечаниями, отраженными в экспертном заключении.».
5. Абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в приказе Комитета коррупциогенных факторов, а также положений, которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию условий для проявления коррупции (в случае их выявления).».
6. В пункте 3.7 после слов «коррупциогенные факторы,» дополнить словами: «а также способствующие созданию условий для проявления коррупции,».
7. В приложениях 1 и 2 после пункта 12 позиции «В представленном на антикоррупционную экспертизу Документе выявлены /не выявлены/ следующие коррупциогенные факторы:» дополнить позицией следующего содержания:
«В представленном на антикоррупционную экспертизу Документе выявлены /не выявлены/ следующие положения, которые не относятся к коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию условий для проявления коррупции:_____________________________________________________________».